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Sprawozdanie
W ydziału  krajowego o petycyach gmin Podhoree, Zahoree, H u ta  werho- 
buzka , Opaki, Hucisko Oleskie, Pobocz, Sasów, M ajdan, P iem aki i Ho- 
łub ica  względem przeniesienia siedziby e. k. Sadu powiatowego z Oleska do 
Podhorzec, tudzież gmin K otłow a, Oleska, Jasionow a i okolicznych, w  tej

same; sprawie podanych.

W ysoki Sejmie!
W wykonaniu uchwał Wys. Sejmu z dnia 9., 14., i 19. Grudnia 1885., i z dnia 

12. Stycznia 1886 przekazujących nam do zbadania i zdania sprawy liczne petycye gmin 
z okolic miasteczka Olesko i wsi Podhorzec, proszących o przeniesienie siedziby c. k. Sądu po
wiatowego z Oleska do Podhorzec , to znów protestujących przeciw żądanemu przeniesieniu, Wy
dział krajowy po zasiągnięciu w tej mierze bliższych wyjaśnień od Rady powiatowej w Złoczowie, 
ma zaszczyt przedłożyć:

Z gmin, które podpisały petycyę za przeniesieniem siedziby c. k. Sądu z Oleska do 
Podhorzec, tylko Podhoree, Huta werhobuzka, Zahoree, Hucisko oleskie i Opaki, liczące razem 
z ludnością dotyczących obszarów dworskich 3.539 mieszkańców — leżą rzeczywiście w okręgu 
Oleskiego Sądu powiatowego; inne bowiem, j a k :  Majdan, Pieniaki i Hołubiea należą do okręgu 
Sądu powiatowego w Załośeach, a Pobocz, Sassów i Kotłów do okręgu Sądu powiatowego 
w Złoczowie, a zatem w żądaniach ich mieści się nie tylko życzenie zmiany siedziby dzisiej
szego okręgu sądowego Oleskiego, ale przemiana granic trzech okręgów sądowych tj. Oleskiego, 
Załozieekiego i Złoczowskiego, a ewentualnie okręgów Starostw Brodzkiego i Złoczowskiego.

Z drugiej strony szesnaście gmin zostających w okręgu e. k. Sądu powiatowego Ole
skiego , mianowicie: Chwatów, Łabacz, Przewołoczna, Bołożynów, Sobotówka, Podlesie, Rozważ, 
Jaśkowce, Zahomarze, Bużek, Białykamień, Ciszki, Konty, Ożydów, Olesko, Czeremosznia, ma
jące 17.565 mieszkańców, oświadczyły się w uchwałach, Rad gminnych za pozostawieniem nadal 
siedziby Sądu powiatowego w Olesku.

Wobec takiego stanu rzeczy i opinii Rady powiatowej Złoczowskiej, przychylnej ży
czeniom większości gmin, składających okręg Sądu powiatowego w Olesku, Wydział krajowy nie



znajduje żadnych ważnych powodów, nakazujących uwzględnienie żądań względem przeniesienia 
siedziby Sądu z Oleska do Podhorzec, dlatego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić :
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem Księstwem Krakowskiem nad pe- 

tyeyą gmin Podhoree i okolicznych, żądających przeniesienia siedziby e. k. Sądu powiato
wego z Oleska do Podhorzec, przechodzi do porządku dziennego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i  Lodomeryi wraz z W ielkiem
Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 3. Grudnia 1886.

2

Marszałek krajowy:

Jan  kr. T arn ow ski w. r.
Sprawozdawca :

Teofil B ereźn icki >v. r.
Członek. Wydziału krajowego.


